⁵⁷ Gesta Trev. Ss. 24, 399. vgl. Montabaur und der Westerwald 930—1930, Festschrift, Feudingen i. Westf. 1930, 37. Daß Erzbischof Dietrich selbst 1223—1224 im Heiligen Land gewesen sei, ist eine haltlose Vermutung, die dem Urheber, Nass. Annalen 33, Wiesbaden 1904, 367, leider immer wieder nach erzählt wird. Die Mrh. Reg. 2, 443 n. 1636, 444 n. 1643, 1644, 445 n. 1648, 1650, 1651, 446 n. 1654 u. 1655 weisen den Erzbischof 1224 im Reich nach. über die Beziehung des Muntenbur im Gedicht vom König Ortnit auf Montabaur äußert sich zweifelnd Adolf Bach Die Werke des Verfassers der Schlacht bei Gölheim, Bonn 1930, 170 = Rhein. Archiv 11. Eine Bestätigung der Freiheitsurkunde durch König Heinrich von 1310 Juni 26 f. Böhmer, Acta imperii selecta, Innsbruck 1870, 429 n. 610.

⁵⁸ Fabricius, Erläuterungen VII, 10. oppidum Esche prope Cochemo auch 1330 Febr. 5, Eckertz, Niederrhein. Chroniken II 222. Gesta Trev. II 241: eodem anno — 1321 — Esch prope Clotten muro circumduci et libertari fecit. Es sei erlaubt, die kurze Urkunde, die nur auszüglich bekannt ist, hier nach der Urschrift im Staatsarchiv zu Koblenz, Abt. 1 A. Kaiserseß, zu veröffentlichen:

Nos Ludovicus dei gracia Romanorum rex semper augustus notum facimus universis, quod contemplacione venerabilis Baldewini Treverensis archiepiscopi principis nostri karissimi nobis gratis servitiis complacentis villam Esch sitam inter castra Clotten et Ulmenam in eiusdem dyocesi Treverensi, quam prefatus archiepiscopus in municionem seu fortalicum noviter erexit, ipsius archiepiscopi precibus inclinati foro et accessu necnon recessu liberis ac aliis omnibus et singulis libertatibus et privilegiis, quibus Frankenfurt et alie civitates imperii a predecessoribus nostris Romanorum imperatoribus et regibus sibi concessis gaudere consueverunt, libertamus et privilegiamus perpetuo per presentes, sepedicti tamen archiepiscopi et ecclesie sue Treverensis iure in prefata municione nova et eius inhabitatoribus cum eorundem pertinentiis eisdem competenti in omnibus semper salvo. In cuius nostre libertacionis testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri. Dat. Bacheraci XV kalendas Octobris anno domini millesimo trecentesimo vicesimo primo, regni vero nostri anno septimo.

Original, Pergament, kleiner Rest des Majestätsiegels an Pressel. f. Böhmer Reg. Lud. 2647, Lamprecht Bl. 2, 514.

Wie die Trierische Chronik, V 1820, 220, berichtet, hatte sich Kaiserseß 1808 von der Mauer befreit, was damals als ein Zeichen des Fortschritts begrüßt wurde.